representación, que correspondan al funcionario           en la fecha en que se cause el
derecho a percibirla, siempre que no devengue           una remuneración mensual por
concepto de asignación básica y gastos de           representación superior a un millón ciento
cincuenta y seis mil veintitrés           pesos ($1.156.023) moneda corriente.    

Para los demás empleados, la bonificación por           servicios prestados será equivalente al
treinta y cinco por ciento (35%) del           valor conjunto de los tres factores de salario
señalados en el inciso           anterior.

[...]

Decreto 1374 de 2010    

Artículo 10. Subsidio de alimentación. El subsidio de alimentación de los empleados         
 públicos  de  las  entidades  a  que  se  refiere  el  presente  decreto,  que            devenguen
asignaciones básicas mensuales no superiores a un millón ciento           cincuenta y seis mil
veintitrés pesos ($1.156.023) moneda corriente, será de           cuarenta y un mil doscientos
veintiún pesos ($41.221) moneda corriente           mensuales o proporcional al tiempo
servido, pagaderos por la respectiva           entidad.    

No se tendrá derecho a este subsidio cuando el           respectivo empleado disfrute de
vacaciones, se encuentre en uso de licencia,           suspendido en el ejercicio de sus